AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI T KUFIZUAR
“PERLESI HOLDING “ SH.P.K

Sot, me daté 22/04/2024 n¢ mbeshtetje ¢ legjislacionit shqiptar respektivisht ligjit nr.9901, daté 14,04.2008

“Pér tregtarét dhe shoqgrite tregtare™ dhe Ligjit nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t¢ Regjistrimit”™,
themeluesi:

Xhovani l:érlcsi. shtetas shqiptar , lindur né Lezhe dhe banues né Rruga FAIK KONICA 03070024; Nd. 18; H. 2; Ap-
44; LEZHE, lindur m& 01.08.2002, madhor, me zotési t¢ ploté juridike pér 1& vepruar, Pasaporte nr. BR2651927 dhe
nr personal K20801025D,

né cilésing e ortakut themelues ka vendosur & krijojé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar , e emértuar
“PELRLESI HOLDING" Sh.p.k

KREU 1
NENI 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
L.1 Krijohet nj& shogéri me pérgjegjési té& kufizuar, e cila ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin
shqiptar n& fuqi, sipas ligjit ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare” dhe aktet tjera
ligjore q& jang né fuqi.
1.2 Akti i themelimit &shté n& pérputhje me legjislacionin shqiptar q& ka karakter t& detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet gé

nuk jang shprehimisht té parashikuara né &, rregullohen nga statuti, nga ligji “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
dhe legjislacioni shqiptar si dhe né kontrata respektive.

NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE
2.1.Shoqgria mban emrin “ PERLESI HOLDING” Sh.p.k dhe &shté person juridik shqiptar.

2.2. Shogéria “PERLESI HOLDING” Sh.p.k (ne vijim “Shoqeria”) krijohet né formén e njé shoqérie me
pérgjegjési & kufizuar me njé ortak t& vetém :

Xhovani Pérlesi, shtetas shqiptar , lindur né Lezhe dhe banues né Rruga FAIK KONICA 03070024; Nd. 18; H. 2; Ap.
44; LEZHE. lindur m& 01.08.2002, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, Pasaporte nr. BR2651927 dhe
nr personal K20801025D, dhe veprimtaria ¢ saj rregullohet me ané t& kétij akti themelimi.
NENI 3
SELIA E SHOQERISE

3.1. Shoggria e ka gendrén né “ Lagjja Qender , Rruga Kryesore , Fang Mirdite , Nr Pasurise 157/1 , Zona kadastrale
nr 1601” dhe gézon t& drejtén pér t€ hapur filiale ose degé t& tjera né Shqipéri dhe jashté saj.

3.2.Nj&sité strukturore, degét dhe pérfagésité do t&é ndértohen konform legjislacionit shqiptar né fugi dhe me até t&
vendeve te tjera ku ajo mund t& hapé degg.

NENI 4

KOHEZGJATJA E SHOQERISIH
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4.1.Shogéria “PERLESI HOLDING” Sh.p.k do & ushtroj¢ aktiviteti
3" Shap. troj¢ aktivitetin ek ik t¢ saj, pér ni¢ periudhe
pakufizuar nga data e regjistrimit (& saj pran¢ Q.K.I3, ckonomik 1€ saj, per nj¢ periudhé kohe ®
NENI 5

OBJEKTI I VEPRIMTARISE Sit SHOQERISH

S.1. Shoqéria €shte themeluar pér & vepruar me kété objekt veprimtaric:

*  Krijim, zhvillim o B et e
jim, + 2yra ndérmjetdsimi pér | ie i
B ) | pasurité ¢ paluajtshme népérmi " -
vegante Franchisi it NIRRT diuajishme néplrmjet nénshkrimit & pjé ate 1¢
¢ chising. aktivitet ndérmjetésimi PEr pasurité e paluajtshme, agjensi imobiliare Ve Rontrate ¢
o ’ - < .
L}

Shoggria mund 1& kryejé gjith: ¢ gjith i

o (;10 . Vlcr‘émh:‘:} :ilk.nizj\llcl’ll:il::\l; 1 g||lll‘1:.\dopcirnc10|1ct. lrcgln.rc: mbi pasuri t& luajtshme dhe té paluajtshme,
el i lhen{é]p,”';a[;o (. oblfh'mc p%‘.r realizimin ¢ objektit t¢ shoqérisé si dhe ¢ bleje
Ciltashtn, brondy Ty Llj hoqérive 1€ Yjera qé kan€ objekt t& ngjashém apo & pérafért me té vetin,
G Tt e S0 eri: pirca'lu_ar_nga lng_l _mu.nd té I"éshoj‘d garanci, letra démshpérblimi dhe ¢do
s bt ir;qiwc?on: ,IJL u;ly:(rnnm e aktivitetit & saj, do t& marré (& gjitha autorizimet ¢ lejet ¢
lidhje me s, c et L'\.L‘ publike s"hqlpmrc. dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fugi né

primtaris€ s€ saj t& rregullt ekonomik.

* Ndértim, projekti ati T e 1

buJ'qé'SOreF:l?:‘l;:ltl:u?it:e22“;':)]:1’ilgsiegtgsi:k;izlgn (tje o?ekteve t& ndryshme civile, industriale, turistike.

SUEAH 5 by ndryshme private, social-kulturore, té kultit etj, punime
;ill]lee:] l:i ;rsz;?s&():;t;lg:r:lzc murature, beto.m, batop arme (& zak(?nshém, konstruksione metalike e drurJi. zuni:r:;
kr\'erié " ;mn; e © pi:{lSjZ t,elnevq!'shme si d‘he slutb}eue t€ materialeve t& ndértimit, eksport import.
Ié;]dé ’ paré)“si " s e'n ryshme ‘le ¢do '!nalll (prodlnm? 1€ ndryshme t& gatshme, gjysém té gatshme e
ol » s1 dhe ¢do \reprll_rlnta.r! tjeter qé vegmas ose s& bashku me ato t& pérmendura mé sipér do t&

onsiderohen t& pérshtatshme pér rritjen dhe zhvillimin e shoqérisé.

5.2.Ak1i\./itetet t? ;:;ipé.rpénnendura do t& realizohen duke respektuar legjislacionin shqiptar né& fuqi dhe konform me
programin e aktivitetit ekonomik dhe financiar, t& miratuar nga Asambleja e Ortakéve té shoqgrisé.

NENI 6

PERGJEGJESIA E ORTAKEVE

fistes~i-+6,1.Pjesémarrja né shogéri nuk pengon pavarésine ligjore, organizative dhe té pronésise sé ortakéve.

Bt
[
e E Vv, -
P

Bpae

L T

eetee. .

[ N T
9"«-_ e

6.2.0rtakét & marrin pjesé né kété shoqéri, nuk jané pérgjegjés pér detyrimet q¢ lindin gjaté aktivitetit tregtar t&
shoggrise, tej kapitalit themeltar t& saj, q¢ veté ata kané nénshkruar, gjithashtu shoqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet
personale té ortakéve t€ saj.

KREU II
NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

7.1. Kapitali themeltar i shoqérisé éhté 100.000 leke (Njeqgind mijé) leké dhe pérbéhet nga numri i kuotave 1 (nj&)
dhe me vleré nominale dhe me pérqindje si mé& poshté:

Xhovani Pérlesi - vleré nominale 100.000 leké / pergindje 100 % / 1 (nj€) kuote.

Kapitali mund & shtohet ose t& pak&sohet sipas vendimit t& asamblesé sé ortakéve themelues. Kuota e Pjesmarrésve n€
Kapital jang t& gjitha t& emruara dhe t& pa ndashme. Kapitali &shté térésisht i shlyeshém dhe i nénshkrueshém. Cdo

kuoté i takon e drejta e njé vote.
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g.1.Né librin I!ogansé q¢ do t& krijohet n& shoqéring me Pérgjegjési ¢ Kufizuar do té shénohet kapitali derdhur nga
ortakét € shoqén.se. Rritja dhe zvog&limi i kapitalit fillestar & shoqérisé pércaktohet sipas rregullave (& péreaktuara ne
statutin € shogérise me Vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve,

NENIY
SHLYERJA E KAPITALIT THEMELTAR

9.1.Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar jang térésisht & shlyeshme dhe (& nénshkrueshme nga ortakét e shogérisé.

KREU I &
L
NENI 10 el
ORGANET DREJTUESE Ti SHOQERISE :a
.
Organet drejtuese t& shoqérisé do & jené: o
10.1.Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori ose administratorét e shoqérisé.
10.2.Modalitetet dhe procedurat e emérimit, shkarkimit, kohézgjatja ¢ mandatit dhe kompetencat € administratorit
caktohen né statutin e shoggrise.
10.3. Administratori i shoggrise emérohet Xhovani Pérlesi, shtetas shqiptar , lindur né Lezhe dhe banues né Rruga
FAIK KONICA 03070024; Nd. 18; H. 2; Ap. 44; LEZHE, lindur mé 01.08.2002, madhor, me zotési t& ploté juridike
pér t& vepruar, Pasaporte nr. BR2651927 dhe nr personal K20801025D, i cili do té ushtrojé kompetencat €
administrimit pér nj€ afat 5 vjecar. ~*
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NENI 11 .

TE PERGJITHSHME

11.1.Shoggria do t€ ket& simbolet dhe vulén e saj personale, ku jang shénuar inicialet ¢ saj t& emértimit t& saj. Fillimin - o2 '
e aktivitetit t& saj tregtar kjo shogéri e lidh me regjistrimin prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit dhe me marrjene .ﬁ
NIPT-it pérkatés.

NENI 12
12.1.Dispozita mé t& hollésishme jané parashikuar né Statutin e késaj shoqérie, i cili shpreh vullnetin e liré t&

themeluesve.

NENI 13
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

13.1.Ky Akt-Themelimi u redaktua né 3 kopje né gjuhén shqipe, me vleré t& njéjté juridike.

ORTAKUIVETEM
XHOVANI PERLESI
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